
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Extrato de Processo Administrativo – Decisão

Processo Administrativo nº : 20001.000034/2023-04
Interessados: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Assunto: Cancelamento das provas objetivas de cargos do Processo Seletivo Simplificado nº 3-
2023

(...)

Por todo o exposto, considerando a relevância de garantia da lisura do certame, a Comissão
decide pelo (a):

a) cancelamento das provas objetivas dos cargos de Gestor Público Municipal – Biólogo e
do Técnico  em Gestão  Pública  Municipal  –  Técnico  em Enfermagem do  Processo  Seletivo
Simplificado 3-2023, destinado à contratação temporária;

b)  convocação dos  candidatos  inscritos  para  os  cargos  de  Gestor  Público  Municipal  –
Biólogo  e  do  Técnico  em Gestão  Pública  Municipal  –  Técnico  em Enfermagem,  conforme
Anexo Único;

c) retificação parcial do cronograma e ratificação dos demais itens do Edital do Processo
Seletivo Simplificado 3-2023. 

Essa decisão entrará em vigor a partir de sua publicação.

Bom Despacho, 19 de março de 2024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150 – Jaraguá – 35630-302 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

CONVOCAÇÃO PARA A REAPLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Portaria 82/2023/SMA, de 21 de dezembro de 2.023;

Considerando a Decisão que cancela as provas objetivas dos cargos de Gestor Público Municipal
– Biólogo e Técnico em Gestão Pública Municipal  –  Técnico  em Enfermagem do Processo
Seletivo Simplificado 3-2023. 

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos com Inscrições Homologadas dos cargos de Gestor Público
Municipal – Biólogo e Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico em Enfermagem do
Processo Seletivo Simplificado 3-2023, para aplicação da Prova Objetiva.

Art.  2º  As provas serão  realizadas no dia  7/4/2024,  às  9h,  única e  exclusivamente na
Escola Municipal Coronel Praxedes, situada na Rua Miguel Dias, 140 - Centro, Bom Despacho –
MG.

Paragrafo  único:A duração  da  prova  será  de  2  (duas)  horas,  sendo que  o  candidato
deverá comparecer ao local de prova com 45 minutos de antecedência do horário estabelecido,
munidos  de  caneta  esferográfica  preta  ou  azul  e  documento  de  identificação  com foto.  Os
portões serão abertos às 8h15 e fechados às 8h45.

Art. 3º  Os candidatos dos cargos de Gestor Público Municipal – Biólogo e Técnico em
Gestão  Pública  Municipal  –  Técnico  em  Enfermagem  que  não  quiserem  participar  da
reaplicação das provas objetivas, poderão solicitar a restituição da taxa de inscrição conforme
subitem 4.5 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Número Nome Cargo

122066 Jéssica Spínola Silva Gestor Público Municipal – Biólogo
122552 Marina Costa Andrade Gestor Público Municipal – Biólogo

121515 Adriana Aparecida Gomes
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121558 Adriana Maria Da Silva Rates
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124063 Alexandre Augusto Gontijo
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121925 Aline Da Rocha
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122450 Alineia Aparecida Pereira
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121980
Ana Flávia De Pádua Ribeiro 
Borges

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150 – Jaraguá – 35630-302 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121931 Ana Paula Ferreira Dos Santos
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121329 Andréia Cristina Ribeiro De Assis
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122244 Carlito Francisco Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122551 Conceição Aparecida Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121679 Debora Cristina De Faria
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121347 Deisy Débora De Melo Bispo
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123011 Deliane Faria
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123577 Dênity Cristina Silva Sousa
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121915 Diele Paula Peixoto
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123874 Dielly Roberta De Lourdes Couto
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123204 Edivania Aparecida Ferreira
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123425 Eli Doroteia Inácio Rodrigues Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121344 Eliane Chagas
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123028 Elisabete Maria Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123137 Elma Izabel Dos Santos
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123036 Emerson Lino Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123926 Eva Aparecida Da Silva Rodrigues
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124327 Fernanda Aparecida Alves
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124368 Francciane Hada Nicolau Sousa
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122648 Girlane Teixeira Dos Reis
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121396 Gisele Moreira Da Silva Campos
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122996 Gláucia De Oliveira Rocha
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124356 Gleizielly Iákara Pereira Cordeiro Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150 – Jaraguá – 35630-302 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

em Enfermagem

121566 Hérica Cristina Fraga
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123847 Ilma Magda Conceição Ferreira
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122828 Isabella Thabata Assis Pinto
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124338 Jaqueline Lucas Menezes Gireli
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122387 Jenifer Aparecida Cunha Morais
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124285 José Ribeiro Da Silva Júnior
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122438 Jozilene De Mendonça
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122560 Junia Aparecida De Paula De Souza
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123498 Júnio César Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

124255 Ketlen Eduarda De Souza Lira
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122052 Luana Natalia Soares Durães
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121375 Lucas Geraldo Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121567 Lúcia De Assis De Azevedo
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122964 Lúcia Fernandes Da Fonseca
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122699 Luciene Aparecida Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123329 Lucimar Cristina De Araujo Lemos
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122376 Marcely Machado Pereira
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123561 Maria Alineia Gomes
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121875 Maria Cabral Dos Santos
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121405 Mariana Moreira De Oliveira
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122763 Monica Darc Do Amaral
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122048 Neide Rodrigues Ferreira Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150 – Jaraguá – 35630-302 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121579 Paula Andrade De Araújo
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123444 Priscila Agatha Gomes Da Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122419 Saddan Hussein Lima
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121449 Soraia Fátima Gontijo
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121509 Tamara Ferreira Macedo
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121432 Tania Mara Goncalves De Faria
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121414 Thaeryda Leite Izidorio Silva
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

121573 Valeria Ferreira Dos Santos
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

122111 Valkiria Valdenes Xavier
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

123274 Valter Januario
Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico 
em Enfermagem

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150 – Jaraguá – 35630-302 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


